Collectorium

bonis vel malis. sicut noīat duplex celum
empyreū vbi boni. et aereū vbi demones q̄
mystice dicunt volucres celi. Solatiū
causant in nobis decē spūs inspirationum
v̄l instinctū sicut aliquā p̄ sp̄m sanctū illa-
bētem aut habitū causantē sic ab angelo bo-
no m̄stipliciter. sic a malo angelo. sic a celo.
sic ab elementis circūstātib⁹. sic a xp̄lerioe
naturali. sic a cōpletione accidentalī. sic ab
habitib⁹ cognitīne potētīe. sic ab habitib⁹
affectione. Et in his dīb⁹ verū est. q̄ diligen-
tib⁹ dēū oēs inspiratōes iste coopan̄k in bo-
nū dep̄ se v̄l p̄ accidēs. reprobis autē om̄ia
tādē dep̄ se v̄l p̄ accidēns cedūt i malū. nec
p̄ regulā tradi generalis. sed q̄ solatiū i do-
mino p̄solet. Solatiū causant in nob ho-
mines q̄ angelor̄ officiū nomēq̄ sortiunt̄.
vt doctores et plati et offerētes p̄ solatio li-
bros sc̄tos. neccō v̄itatē ordinare pponen-
tes. Solatiū puenire p̄t diligentib⁹ deūz
a sex differētis positōis sursum. deozuz. an-
te. retro. ad. cr̄is. et a sinistr̄. considerādo glo-
riam. infernū. p̄cīa p̄terita. picula futura. p̄
spitatem et aduersitātē. Solatiū nōnūq̄
a desolatōe q̄si p̄ antiparastasim et vice cotis
generāt. hoc i Jacob timente frātrē Esau.
hoc i multipli sc̄tor̄ claruit passiōe. So-
latiū sepe a tentatōnū angustiis roboratur
quod senserat q̄ dicit. Dū anxiaret̄ cor meū
in petra exaltasti me Etrurus. fm multitu-
dine dolorū i corde meo psolatōes tue letifi-
carūt aniam meā. Et christ⁹. Tristitia ve-
stra vertet in gaudiū. Solatiū causa ē ali-
quādo fuga solatiū sicut econuerso q̄rere ni-
mis solatiū p̄sertim corpale/impedit sp̄nā-
le. ppter hoc psalmista. Renuit p̄solari ania
mea memor fui dci et delectat̄ sum. Sola-
tiū aliquid inter beatitudines. aliquid inter fru-
ctus. aliquid inter virtutes et dona numerat̄.
sicut par luct⁹ et patiētia. Solatiū solatio
freqnter opponit. nec se mutuo patiūt. quē
admodū de carne et spū notatū ē. Solatiū
volentib⁹. alioq̄n nō dirissit Job. Lōso-
latores onerosi vos estis. Solatiū q̄ fine
querat expedit cognoscere et exide bonitas
ipi⁹ v̄l malicia moralis seu ḡtuia cognosca-
tur. cū finis sit forma v̄tū si bon⁹ est. dfor-
mitas vicioz. Solatiū q̄rēdū est pncipa-
liter ppter dēū. vt hūilius tumeat̄. feruent⁹
diligat̄. et alaci⁹ honoref. Sic agebat pro-
phera loquēs optabūd⁹ deo. Letet̄ cor me-
um vt tumeat nomē tuū. Solatiū quere-

re p̄t hō ppter se nō tñ pncipaliter s̄ sub dō
sicut inclinanit psalmista cor suū ad facien-
das dī iustificatōes in eternū. ppter retribu-
tōnem. Solatiū ppter se pncipaliter q̄re-
re est tale solatiū q̄le docebat et q̄rebat epicu-
rus hō ad se referens oīa et schēmē. Solatiū
media. qualia norat i eplis seneca epicu-
rū posuisse v̄l aristipū cū lectorib⁹ landa-
bilia sunt in multis si ad verū finē solatiū v̄-
terent̄. vt prudenter declinare nocīua. nem̄
nem ledere. fortiter ferre q̄ necessitas affer.
p̄temnere mortē. frugaliter v̄vire. cupidi-
tatis impare. diligere pauprātē. et ita d̄ plu-
rimis. Solatiū epicuri nō poterat adipi-
sci sine luctu. dolore v̄l tristitia. et hoc ppter
innatā sensualitatis et cupiditatis vehemē-
tiā q̄s v̄l rep̄mēre v̄lsanare. tristitia est. sed
in rep̄mēdo languor maior. Solatiū qđ
libet i hac vita suspectū esse deb̄z. qđ nō lu-
ctui iunctū vel in luctu fundatū ē. Hinc li-
ber Ezechielī tradit⁹ habebat cū carmine
solatiū lamentatiōes et penalitatis et pecca-
ti. Solatiōz fines quales a mūdanis p̄-
stituunt̄ non cōsolatōnem sed desolationē
inducunt̄. similiter et finis qualē stocci p̄sti
tuebant̄. aut falsus aut impossibilis de ima-
ginario quodā honesto siue dō vero. So-
latiū cūnslib⁹ laudabilis exemplar dedit chri-
stus tam actiue q̄s passiue. et post eum beata
mater sua ab infantiā v̄sq̄ ad mortem in su-
ma paupertate spiritus. summa mititate.
matio luctu. vehemētissima esurie et siti in-
sticie. summa misericordia et miseratōe pu-
rissima cordis mūdicia. et in trāquillissima
pace. Solatiū christi sequitur suo modo
qui christū induit. hoc est qui sibi sicut ex-
emplari viuendo cōformat̄. neq̄ enim tali de-
crit angelus de celo cōfortas cum dum fa-
ctus erit i agonia. Quisquis ergo tristatur
aspiciat hoc exemplar et psallat̄ bono animo/
exultans ad gaudentē christū et cum lamē-
tante plangēs. quod docuit sub p̄abola p̄
erorū sedentū in foro et clamantū coequa-
libus. Lecinim⁹ v̄obis et nō saltat̄. lamē-
tauim⁹ et nō plāxistis.